关注·广告 2025年4月 19日 星期六

运城新闻网：www.yunchengdaily.com

根据中国人民银行《人民币结算
账 户 管 理 办 法》（中 国 人 民 银 行 令

〔2003〕第 5 号）第五十六条“银行对一
年未发生收付活动且未欠开户银行债
务的单位银行结算账户,应通知单位
自发出通知之日起 30 日内办理销户
手续，逾期视同自愿销户，未划转款项
列入久悬未取专户管理”之规定，我行
自本公告发出之日起，将对符合上述
情况的单位银行结算账户 5 户（附表）
进行清理。

如您的账户在清理范围内，请于
本声明公告之日起 30 日内前来我行
开户网点办理销户手续，逾期未来者
视同自愿销户，我行将按照相关规定
作销户处理，届时账号将自动作废。
如遇异议，请前往开户网点进行咨询
和办理。

特此公告

中国农业银行股份有限公司运城分行
2025年 4月 17日

关于人民币银行结算账户

长期不动户销户公告

附表：

中国农业银行股份有限公司运城分行账户治理情况表

序号
1

2

3

4

5

单位名称
临猗县艺鸿学校
山西金火种煤碳

有限公司

临猗县艺鸿学校

临猗县宝财棉业
有限公司

临猗县晨皓电器
有限公司

账号
045002******18110

045660******07191

045161******08511

045161******11861

045161******08198

开户网点
运城分行营业部
运城市北城支行

营业室

运城市临猗县支行
营业室

运城市临猗县支行
营业室

运城市临猗县支行
营业室

联系电话
0359-6240754

0359-6240449

0359-6240232

0359-6240232

0359-6240232

申请执行人补文录与被执行
人补自录生命权、身体权、健康权
纠 纷 一 案 ，本 院 作 出 的（2023）晋
0802 民初 5290 号民事判决书已经
发生法律效力：

原告补文录诉被告补自录生
命权、身体权、健康权纠纷一案，
本院于 2023 年 8 月 4 日立案，依法
适用简易程序，公开开庭进行了
审理。经审理查明，2021 年 9 月 10
日 17 时许，原、被告在安邑街道办
事处门口因琐事发生争执，被告
将原告殴打。2023 年 4 月 7 日，山
西省运城市公安局盐湖分局作出
运盐公行罚决字【2023】000505 号
行政处罚决定书，决定对被告补
自 录 行 政 拘 留 3 日 ，执 行 期 限 自
2023 年 4 月 7 日至 2023 年 4 月 10
日。同时查明，原告受伤后，前往
运 城 市 盐 湖 区 人 民 医 院 进 行 救
治 ，诊 断 为 ：闭 合 性 颅 脑 损 伤 轻
型 、多 处 浅 表 损 伤 、腰 椎 退 行 性
变、腰椎峡部裂（腰 5）、胸椎压缩

性骨折（陈旧）。实际住院治疗 17
天，支出医疗费 6916.64元。

本院认为，依据《中华人民共
和国民法典》的相关规定，即人格
权受到侵害的，受害人有权依法
请求行为人承担赔礼道歉的民事
责任。本案中，被告行为已侵害
了原告的健康权，故被告依法应
当向原告赔礼道歉，原告的该项
请求依法应予支持。

依 照《中 华 人 民 共 和 国 民 法
典》第九百九十条、第九百九十五
条 、第 一 千 零 二 条 、第 一 千 零 三
条、第一千零四条、第一千一百六
十 五 条 、第 一 千 一 百 七 十 九 条 、

《最高人民法院关于适用<中华人
民共和国民事诉讼法>的解释》第
九十条的规定，判决被告补自录
于本判决生效后 10 日内以书面形
式向原告补文录赔礼道歉。

特此公告
运城市盐湖区人民法院

2025年 4月 16日

山西省运城市盐湖区人民法院

公 告
（2024）晋 0802 执 6409 号

中共运城市委主管主办 社址：运城市河东东街3969号 邮政编码：044000 电话：总编室 2233336 发行部 2233450 广告部 2233411 广告许可证：1427014000001 全年报价：528元 零售每份2元 运城市运报印务有限公司印刷 地址：运城市老东街116号

●不慎将张神栋《出生医学证明》
（编号：C140158170，母亲：尚淑平，出
生医院：平陆县人民医院）丢失，声明作
废。

●万荣县融媒体中心记者贾蓉娜
（身 份 证 号 ：142725198005030423），不
慎将本人新闻记者证遗失，证件编号：
R14082266000033，即 日 起 作 废 ，特 此
声明。

●万荣县融媒体中心记者李生杰
（身 份 证 号 ：142725196509040415），不
慎将本人新闻记者证遗失，证件编号：
R14082266000010，即 日 起 作 废 ，特 此
声明。

● 本 人 李 海 （ 身 份 证 号 ：
142701198103150911）在吉林长春皓月
清真肉业股份有限公司交纳的一万元
保证金收据丢失，特此声明。

●不慎将山西广源园林绿化工程
有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91140830MA0L71PY4L）公 章（编 号 ：
1408243000286）丢失，声明作废。

● 不 慎 将 王 永 合 残 疾 证（证 号 ：
14272319641006061642）丢 失 ，声 明 作
废。

● 不 慎 将 李 艳 康 残 疾 证（证 号 ：
14272319770419251253）丢 失 ，声 明 作
废。

遗 失 声 明

运 城 盐 湖 区 颐 事 达 劳 务 派 遣 有
限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91140802MA0GU4F366），法 定 代 表
人：谢功召，电话：15835395011，地址：
运 城 市 解 放 北 路 463 号 ，1 幢 7 单元 2
层北号，无开展与劳务派遣经营许可
相关事项业务，决定注销劳务派遣经

营 许 可 证 正 副 本（ 编 号 ：YCSY-
HQRSJ201906030003）。请 债权债务人
于本公告发布之日起10天内向本单位申
报债权债务。逾期不报视为自动放弃。

运城盐湖区颐事达劳务派遣有限公司
2025年 4月 18日

注 销 公 告

当前，全球化遭遇逆流，美国滥施
关税扰乱全球贸易秩序。而正在海南
举行的第五届中国国际消费品博览会
热度不减，品牌数量、规模影响力等再
创新高。

近百款全球首发新品密集亮相，
高含“科”量展品引领消费新时尚。“新
华视点”记者在现场看到，多国企业共
同开启买买买卖卖卖模式。

“朋友圈”再扩大
会展规模创新高

连日来，记者在第五届消博会逛
展看到，中外客商云集，洽谈交易热
络，现场热潮涌动。本届消博会“朋友
圈”再扩容，除了“老熟人”，还增加了
不少新伙伴。

71 个国家和地区的 1767 家企业、
4209个品牌参展，包括 65家世界 500强
和龙头企业。担任本届消博会主宾国的
英国，参展面积超过 1300平方米，参展
品牌数量53个，约为上届的两倍。

法国、瑞士、爱尔兰、捷克等国家和
地区继续组织优质消费企业和产品参
展，斯洛伐克、新加坡、巴西等国家首次
组团参展。艾纳诗、特斯拉、傲胜、天丝
等众多国际品牌连续5年参展。

新老朋友共同看好中国市场，想
要抓住“消博”机遇，持续深耕。斯洛
伐克参展商安德烈娅·扬切科娃经常
从合作伙伴那里听说消博会，今年终
于有机会参加。她带来本国热销的保
健产品，希望借此拓展中国市场。

英国奢侈品牌博柏利第五年参加
消博会。博柏利大中华区总裁张允馨
认为，无论宏观环境如何变化，中国仍
将是高端行业的增长引擎，在全球奢
侈品消费中扮演重要角色，希望通过
消博会加深与中国消费者的联系。

“中国市场拥有规模庞大且层次丰
富的消费群体，消博会不仅是我们展示
产品和服务的舞台，更是深耕中国市
场、引领消费趋势的前沿平台。”加拿大
艾纳诗集团中国区执行官李景明说。

全球新品首发首秀吸睛
“购在中国”展现消费活力

中共中央办公厅、国务院办公厅
前 不 久 印 发《提 振 消 费 专 项 行 动 方
案》，提出以高质量供给创造有效需
求。本届消博会上，一系列政策举措
更加具象化，国际品牌“引进来”与本
土优品“走出去”的场景同时上演。

本届消博会搭建品牌首发首秀首
展、观众首尝首见首试平台，为全球品

牌提供产品交流与展示机遇。
搭配多模态 AI 大模型等技术的

Rokid Glasses、彼得兔联名系列珠宝
配饰……来自中国、英国、瑞士、法国
等国家的 20 个发布主体、40 个品牌，
集中发布展示近百件系列产品和最新
单品，涵盖美妆护肤、珠宝首饰、国货
潮品等多个领域。

面对外部环境复杂性、严峻性、不
确定性上升，我国外贸承压明显，本届
消博会首日，“外贸优品中华行”活动
启动。消博会期间，1500 余款受国际
贸易环境影响的外贸优品集中展销，

外贸转内销专项政策解读、产销对接
洽谈会等活动接连不断。

在 4 月 14 日上午的洽谈活动中，
多家外贸企业与采购商现场达成合作
意向，意向成交总额达 6500 万元。商
务部副部长盛秋平表示，“外贸优品中
华行”系列活动，有利于帮助企业利用
超大规模国内市场优势，有效应对外
部冲击，也有利于发挥外贸优品供给
优势，助力提振消费。

本届消博会期间，《德勤中国消费
品和零售行业纵览 2025：挖掘消费结
构升级中的增长新机遇》报告发布。

报告指出，自去年 9 月以来，在政策支
持提振市场信心的推动下，中国消费
市场出现了积极变化，覆盖供需两端
的政策组合拳有效刺激了消费。

“购在中国”系列活动也在本届消
博会同步启动，各地将聚焦精品购物、
精致美食、精彩旅游、精美展演，举办
丰富多彩、形式多样的特色活动，进一
步释放多样化、差异化消费潜力。

“国家大力提振消费的政策利好
是旅游零售业发展的重要机遇，我们
将通过多项配套活动，构建‘看得见、
摸得着’的文旅消费新模式，进一步放
大消博会溢出效应。”中国旅游集团中
免股份有限公司副总经理孙芳说。

科技引领需求
推动消费升级

未来，科技与消费的融合将无处
不在。“科技创新、体验升级和差异化
发展持续影响消费行业，将成为未来
消费发展的主线。”德勤中国研究主管
合伙人陈岚说。

众多知名企业携前沿产品和最新
技术亮相本届消博会。透过消博会这
扇窗口，可以看到更多高品质、多样化
的消费选择，感受更新潮的生活方式。

本届消博会首次设立消费科技展
区、人工智能活动专区、低空经济展示
专区等。宇树科技携国内首款量产人
形机器人 G1 及智能机器狗亮相，上海
钛虎科技推出轻量化关节模组和智能
灵巧手，小鹏汇天发布“陆地航母”分
体式飞行汽车……

“乘客坐在无人驾驶载人 eVTOL
（电动垂直起降）航空器 EH216－S 舱
内，能清晰看到地面景观，几乎听不到
噪音。”亿航智能设备（广州）有限公司
首席运营官王钊介绍，“会飞的出租
车”有望融入城市低空。

机器狗陪观展的孩子们玩耍，“外
骨骼”机器人让人挺直腰板，在深睡小
屋解锁快速入眠……本届消博会上，各
式各样高含“科”量产品从展台走向现
实，创造消费新场景，带来消费新体验。

在会场逛累了，在傲胜的 5 感养
身椅上用 AI 监测压力值、定制个性化
养身按摩程序；身在海南，如果也想体
验滑雪的乐趣，可以通过英派斯的数
字滑雪模拟机实现……

中国工程院院士、深圳大学教授
丁文华认为，科技正在重塑消费生态，
技术革命性突破提供了产业原动力，
也将带来高质量消费新机遇，培育消
费的新增长点。

（新华社海口4月17日电）

2025年消博会现场直击

多国企业共同开启买买买卖卖卖模式
新华社记者 刘 邓 刘 博 吴茂辉

新华社海口 4 月 18 日电（记 者
王存福）记者 18 日从第五届中国国际
消费品博览会上获悉，本届消博会参
展规模创历届新高，三场供需对接活
动意向签约金额约 920亿元。

据海南国际经济发展局总经济师
曾蓉介绍，本届消博会共有来自 71 个
国家和地区的 1767 家企业、4209 个消
费品牌参展，规模创历届新高。斯洛
伐克、新加坡、巴西、亚美尼亚、哈萨克
斯坦等国家首次组织展团参展。加拿

大、瑞士、爱尔兰、捷克、日本、韩国、中
国香港、中国澳门等国家和地区展团
再次参展。

主宾国英国以“英伦匠心在海南”
为主题，参展面积超过 1300 平方米，
参 展 品 牌 数 量 53 个 ，约 为 上 届 的 两
倍；北京市担任主宾省（市），以“开放
赋能，京彩无限”为主题深度参与消博
会。本届消博会专业采购商超过 6 万
人，相对于第四届增长超 10％。

第五届消博会期间，商务部“购

在中国”扩消费活动同步启动，一系
列首发经济、精品购物、精致美食、精
彩旅游、精美展演等消费提振活动将
在全国开展；此外，商务部举行“外贸
优品中华行”活动启动仪式，专门设
立了“外贸优品中华行”主题展，推动
外贸企业与国内采购商达成合作协
议。

本届消博会举办了采购商联盟
启动仪式暨全球好物专场、电商专场
以 及 国 别 专 场 共 三 场 供 需 对 接 活

动。活动以“高质量撮合”为核心目
标，通过展前精准邀约、展中深入对
接与高效转化，取得了良好的实际成
效。本次供需对接会三场活动共达
成 52 个 签 约 意 向 ，平 均 每 场 专 场 撮
合洽谈超 200 轮次，意向签约金额约
920 亿元。

据介绍，在办好第五届消博会的
同时，第六届消博会筹备工作已全面
铺开，截至目前，已有数百家企业报
名、签约参展第六届消博会。

第五届消博会参展规模创历届新高第五届消博会参展规模创历届新高

4月 17日，观众在消博会中国移动展台与机器人击掌互动。
当日，第五届消博会迎来公众开放日，科技、康养、文化、旅游、体育等领域的

消费精品与服务产品与公众见面。 新华社记者 孙笑天 摄

4 月 18 日，观众在第五届消博会国货特色潮品展区留影。当日，为期 6 天的
第五届中国国际消费品博览会结束。 新华社记者 杨冠宇 摄

4月 18日，参观者在茶博会展位上品茶。
当日，为期 4 天的第十八届北京国际茶业及茶艺博览会在全国农业展览馆

开幕。此次茶博会共设置 1300 余个标准展位，吸引 700 余家茶叶茶具企业参
展。 新华社记者 陈晔华 摄

第十八届北京茶博会开幕

新华社天津 4 月 18 日电（记 者
周润健）春雨落，百谷生。北京时间 4
月 20 日 3 时 56 分 将 迎 来 谷 雨 节 气 。
此时节，春渐退，夏欲来，正所谓“细雨
连绵暮春到，雨生百谷夏将至”。

谷雨，是二十四节气中的第六个
节气，也是春季的最后一个节气。民
俗学者、天津社会科学院研究员王来
华 介 绍 ，谷 雨 ，通 常 解 释 为“ 雨 生 百
谷”，这里的“谷”是五谷杂粮的总称，
泛指多种农作物。谷雨时节，雨量增
多 ，充 沛 的 雨 水 很 适 合 农 作 物 的 生
长。

从谷雨起，农民们就真正进入了
农忙时节。田野和林间，热情的布谷
鸟急促鸣叫，一阵阵“布谷布谷”的鸣
啼声，似在提醒农民们“播谷播谷”。

“布谷布谷天未明，架犁架犁人起耕。”
诗人陆游的诗句细腻且恰当地描绘了
这一生动场景。

谷雨时节亦是赏花好时候。王
来华说，谷雨的花信风依次是牡丹、
荼 蘼 、楝 花 ，其 中 ，牡 丹 富 丽 、硕 大、
色彩鲜艳，人称“花中之王”。牡丹闻

名于唐代，民间传说“武则天怒贬牡
丹”的故事讲的是某年冬天，武则天
突发奇想，让百花同时开放，唯有牡
丹不肯就范。武则天一怒之下将牡
丹贬到洛阳。此后牡丹在洛阳大盛，
于是便有了“洛阳牡丹甲天下”的说
法。

“二十四番风后，绿阴芳草长亭”，
起于小寒节气的二十四番花信风至谷
雨节气而终，从此，处处一片欣欣向荣
的景象。

谷雨时节富有特色的还有茶。有
诗云“诗写梅花月，茶煎谷雨春”。农
谚也有“清明见芽，谷雨见茶”的说法，
大意是说，清明之前茶树长出幼嫩的
小芽，采摘下来制成的茶叶叫“明前
茶”，不过，芽小量低；待到谷雨时，气
候温暖湿润，小芽迅速长成鲜叶，采摘
下来制成的茶叶叫“谷雨茶”。

谷雨辞春，万绿迎夏，让我们期待
与初夏的美好相遇。“‘最爱晚凉佳客
至，一壶新茗泡松萝’，沏一壶谷雨茶，
约上三五好友畅谈人生百事，既轻松
又惬意，快哉快哉。”王来华说。

20日 3时 56分谷雨

牡丹吐蕊花信止 一壶新茗泡松萝

这是 4月 17日拍摄的安徽省黄山市黟县宏村风光。
春光明媚，安徽省黄山市黟县宏村白云飘飘、碧水悠悠，乡野风光与徽派建

筑相映成趣，吸引游客纷至沓来。 新华社记者 徐嘉懿 摄

安徽黟县：宏村美景引客来